Datum in oppido nostro Egger, die 23. Januarij 1542. 

F i a n t b i n a e c r e d e n t i a l e s . 

Altere sint: Commisimus Reverendis, Spectabiiibus et 
Magnificis, honorabili, docto, fidelibus Paulo de Warda arcliie-
piscopo Strigoniensi, primati regni Hungarie etc., comiti Alexio 
Turzonj judici curie et locumtenenti nostro in eodem regno, 
Petro de Peren perpetuo comiti Abawywariensi supremo capi-
taneo et cancellario ejusdem regni nostri, nec non francisco 
de Batthyan comiti comitatus Castri ferrej et Marco Beck 
a Leopolstorf cancellario nostro per Austrie nostre jnferioris 
prouintiam, consiliarijs, oratoribus et connnissarijs nostris ad 
conuentum illum generalem singulariter deputatis. 

Az irat elén : Statibus regnicolisque Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Sclauonie. 

(Eredeti fogalmazata a bécsi titkos levéltárban.) 
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III. 

1542. Január 23. 

Ferdinánd király utasítása, a besztercebányai országgyűlésre küldött 
biztosai részére. 

Ferdinandus etc. 
Instructio de ijs rebus, quas res oratores et commissarij 

nostri, in generali conuentu, ad diem dominicam post festum 
beati Yalentinj proximum, et ciuitatem Nouisolij per nos in-
dicto, apud communes status ordinesque regnicolaruin nostro-
rum nomine nostro agere et tractare debent. Inprimispost 
redditas literas nostras credentitias, illis salutem, gratiam 
nostram regiam et omne bonum exponant. 

Deinde vero eisdem reuocent in memóriám, Nos iam inde 
ab initio, uiuente adliuc Serenissimo rege Ludovieo pie memó-
riáé, omni studio, cura, diligentiäque et opera, quantum in 
nobis fűit, prestare studuisse, quecunque ad regni Hungarie 
quietem et salutem pertinere videbantur, et proprijs adeo 
sumptibus castra pleraque in Croatia et Dalmacia conseruare, 
ac bonum numerum militum stipendio nostro alere minimé 
dubitasse; vbi autem infelici proelio prefatus Serenissimus do-
minus Ludovicus rex occubuit, nos non tam pro juribus nostris 
asserendis, quibus clarum erat regnum ad nos liberosque 
nostros irrefragabiliter pertinere, quam pro conseruatione et 
incolumitate eiusdem regni, ne ex eius scilicet periculo tota 
respublica Christiana detrimentum, damnumque irreparabile 
caperet, omnia fecisse et tentasse, que ad tranquillitatem et 
conservationem eidem regno parandam spectare putabantur; 
verum postquam pacatis consilijs, quibus nullus plane locus 
per adversarium nostrum datus fűit, nos regnum eonsequi non 
posse videremus, ad arma tandem confugere nos fuisse coactos, 
cumque varié per annos aliquot concertatum fuisset, essetque 
nobis permolestum et non mediocri dolorj, videre scilicet mu-
tuis huiusmodi dissidijs et dissensionibus regnum in dies min ni 
et vastari, tranquillitatem, libertatem, ociumque eius conuelli 
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et labefactari, mutuas grassationes, rapinas, cedes, violentias, 
pauperum oppressiones, bonorumque direptiones, exclusa omni 
justitia, augeri, nulla juditia recte exerceri, veramque militiam 
concidere et abolere, et nonnisi liostibus viam in regni perni-
tiem aperiri: liinc ex innato quidem erga nationem Hungari-
cam amore et pietate Christiana, nihil magis expetivisse et 
voluisse nos, quam vt omnis ruine et calamitatum matéria 
quamprimum tolleretur, et propterea ad certos pacis et con-
cordie tractatus et conditiones cum Serenissiino quondam 
Joanne rege etc., pro salute et quiete regni illius, proque totius 
reipublicae Christianae commodo, non sine graui jurium no-
strorum praeiuditio et detrimento, ineundos accessisse et con-
descendisse, fecisseque cum eo, intercedente nimirum jura-
mento vtrinque literis et sigillis manuumque subscriptione 
firmato, pacem et concordiam, in aliquot descriptos articulos 
redactam et cleterminate sancitam, et penes hoc juramentum 
potiores regis Joannis consiliarios, praesertim illos, qui ad hos 
pacis et concordie tractatus admissi fuerunt, bona fide se 
literis ipsorum obstrinxisse, omnia illa inter nos conclusa fir-
miter et jnuiolabiliter sese obseruaturos et obseruanda totis 
viribus curaturos esse. Eius autem pacis conditiones ita cum 
rege Joanne susceptas, et vitro citroque iureiurando íirmatas, 
tametsi ipse rex Joannes minus obseruare curarit, dum uiue-
ret, nos tamen nolentes vllam occasionem dare perturbandi 
rursus statum Hungarie, patienter vtique tulisse omnes illius 
oö'ensiones, et vtcunque sibi ad ea conniuendum putasse, que 
per ipsum, factiososque quosdam homines dicte paci non pa-
riim aduersa et contraria sine intermissione fiebant. Succe-
dente postea morte illius, etsi nos eo, quod ipse rex Joannes 
in vita sua non praestiterat ea, que iuxta pacis conditiones 
praestare et exequi ex parte sua tenebatur, pro jure uostro 
minimé obiigari videremur, antenominatis tractatibus stare et 
satisfacere, maluisse tamen publicum bonum priuate vtilitati 
aateponere, ac potius quieti et tranquillitati regni Hungarie 
consulere, quam praeteritarum jniuriarum offensionumque me-
minisse.